МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

      ПРИКАЗ

от  30 августа 2022 года                                                                                           № 01-07/ 257

Об утверждении списка учебников

на  2022-2023 учебный год.

В соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендованных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения России от 20.05.2020

года № 254 «Об утверждении  федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями осуществляющими образовательную деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список учебников на 2022-2023 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                     Е.И. Голенева

                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

Приказом МОУ «Междуреченская СОШ»

                                                                                                                                                                                        от  30 августа 2022 года № 01-07/257

                                                                                                                                                                                         Приложение

Список учебников, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту

начального общего образования

класс

№

п/п

Название

Автор

Издательство

Год

издательства

Кол-во

учебников

1

1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. М.: Просвещение 2011 25

2 Математика ч.1,2 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. М.: Просвещение 2011

2012

20

5

3 Литературное чтение ч.1,2  Климанова Л.Ф., ГорецкийВ.Г., Голованова М.В. М.: Просвещение 2011 25

4. Окружающий мир ч.1,2 Плешаков А.А. М.: Просвещение 2011

2012

20

5

5. Изобразительное искусство Неменская Л А; под редакцией Неменского Б.М.   М.: Просвещение 2011 25

6 Азбука ч.1,2 Горецкий В.Г.Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и

другие

М.: Просвещение 2011 25

7 Музыка Критская Е.Д, Сергеева Г.П, Шмагина Т.С.   М.: Просвещение 2011

2014

20

5

8 Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.   М.: Просвещение 2011

2013

20

5

9. Физкультура 1-4 Лях.В.И. М.: Просвещение 2014 15

10. Коми язык Вязова Е.Н., СизоваА.В.Терентьева С.Н. Сыктывкар ООО

«Анбур»

2016 20

2

1. Русский  яз. 2 кл. ч.1,2 Канакина В.П. Горецкий В.Г. М.:Просвещение 2011

2013

23

2

2. Литературное чтение 2 кл. ч.1,2 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М.В. М.:Просвещение 2011

2013

23

2

3. Окружающий мир 2 кл. ч.1,2 Плешаков А.А. М.:Просвещение 2011

2013

23

2

4. Математика 2 кл. ч.1,2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие М.:Просвещение 2011 23

2013 2

5 Технология 2 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В М.:Просвещение 2011

2013

23

2

6 Изобразительное искусство 2 кл. Коротеева Е.И.; под редакцией Неменского Б.М. М.:Просвещение 2011 23

7 Физическая культура 1-4 кл. Лях А.А. М.:Просвещение 2012 21

8 Английский язык  Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанёва Н.Н. М.:«Дрофа» 2019 16

9 Коми язык Вязова Е.Н., Сизова А.В. Сыктывкар ООО

«Анбур»

2010

2011

2013

2014

18

3

2

3

10 Музыка Критская Е.Д, Сергеева Г.П, Шмагина Т.С.   М.: Просвещение 2011

1012

23

2

3

1.

Русский  яз. 3 кл. ч.1,2 Канакина В.П. Горецкий В.Г. М.:Просвещение 2012

2013

2014

21

1

3

2. Литературное чтение 3кл. ч.1,2 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М.В. М.:Просвещение 2012

2013

21

4

3. Окружающий мир 3 кл. ч.1,2 Плешаков А.А. М.:Просвещение 2012

2013

21

4

4. Математика 3 кл. ч.1,2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие М.:Просвещение 2012

2013

21

4

5. Технология 3 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и другие М.:Просвещение 2011?

2014

1

25

6. Изобразительное искусство 3 кл. Горяева И. А., Неменская Л. А, Питерских А.С. и другие;

под редакцией Неменского Б.М.

М.:Просвещение 2012

2014

21

4

7 Физическая культура 1-4 кл.  Лях А.А. М.:Просвещение 2011 20

8. Английский язык ч.1,2 БиболетоваМЗ., Денисенко О. А., ТрубаневаН.Н. М.: Дрофа 2020 15

9. Коми язык 3 кл. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Сыктывкар ООО

«Анбур»

2011

2013

23

3

10. Музыка Критская Е.Д, Сергеева Г.П, Шмагина Т.С.   М.: Просвещение 2013

2014

1

25

1. Русский  яз. 4 кл. ч.1,2 Канакина В.П. Горецкий В.Г. М.:Просвещение 2013 25

2. Литературное чтение 4кл. ч.1,2 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М.В.   М.:Просвещение 2012

2014

17

8

4

3. Окружающий мир 4 кл. ч.1,2 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. М.:Просвещение 2013

2014

17

8

4. Математика 4 кл. ч.1,2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие М.:Просвещение 2013

2014

17

8

5. Технология 4 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и другие М.:Просвещение 2014 25

6. Изобразительное искусство 4 кл. Неменская Л. А; под редакцией Неменского Б.М.   М.:Просвещение 2013

2014

17

8

7 Физическая культура 1-4 кл. Лях А.А. М.:Просвещение 2011 23

8 Английский язык  4 кл.ч.1,2 БиболетоваМЗ., Денисенко О. А., ТрубаневаН.Н. М.: Просвещение 2021 15

9. Музыка 4 кл. Критская Е.Д, Сергеева Г.П, Шмагина Т.С.   М.: Просвещение 2013

2014

17

8

10. Коми язык  4 кл. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Сыктывкар ООО

«Анбур»

2012

2013

19

10

11.  Основы религиозных культур и

светской этики 4 кл

Шемшурина А.И. М.:Просвещение 2018 15

Список учебников, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту

основного общего образования

класс

№

п/п

Название

Автор

Издательство

Год

издательства

Кол-во

учебников

5

1. Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и

другие

М.:Просвещение 2014

2015

25

5

2. Литература ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.:Просвещение 2014 25

3. Коми язык , ч.1,2 Якубив Т.В., Поликарпова Т.Д., Бызова Ю.А. Сыктывкар ООО

«Анбур»

ч. 1 – 2016

ч. 2 - 2017

22

16

4. Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и другие   М.:Просвещение 2014 25

5. Математика (в 2х частях) Виленкин Н.Я., ЖоковВ.И.,Чесноков А.С., Шварцбург

С.И.

М.:Мнемозина 2019

2020

15

3

7. История Древнего мира ВигасинАА, ГодерГ.И., Свенщщкая И.С.; под редакцией

Искендерова А. А.

М.:Просвещение 2014

2015

25

5

8. Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.:Просвещение 2014 28

9. Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. М.:Просвещение 2014 50

10. География 5-6

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие  М.:«Просвещение» 2019 15

11. Биология  Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. М.:«Просвещение» 2019

2020

15

3

12. Физическая культура Виленский МЛ., ТуревскийИ.М., ТорочковаТ.Ю. и

другие; под редакцией Виленского МЛ.

М.:Просвещение 2014

2016

2018

2019

2

9

5

10

13. Технология.  Глозман Е.С., Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л., Кудакова

Е.Н.

М.:Просвещение 2021 2

14. ИЗО Горяева Н. А., Островская О.В.; под редакцией

Йеменского Б.М.

М.:Просвещение 2014 30

6

1. Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и

другие

М.:Просвещение 2016 22

2. Литература ч.1,2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие;

под редакцией Коровиной В.Я.

М.:Просвещение 2014 20

3. Коми язык, ч.1,2 ЯкубивТ.В. Поликарпова Т.Д, Бызова Сыктывкар ООО

«Анбур»

2016

2017

2014

22

16

1

5. Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и другие   М.:Просвещение 2017 21

6. Математика (в 2х частях) Виленкин Н.Я., ЖоковВ.И.,Чесноков А.С., Шварцбург

С.И.

М.:Мнемозина 2020 17

8. История средних веков Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией Сванидзе

А.А.

М.:Просвещение 2014

2016

21

21

9. История России  Арсентьев НМ, Данилов А. А., Стефанович П.С. и другие;

под редакцией Торкунова А.В.

М.:Просвещение 2017 19

10 Обществознание Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и другие под ред

Боголюбов Л.Н.

М.:Просвещение  2014

2016

20

21

11. География 5-6 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие М.:«Просвещение» 2020 15

12. Биология Сивоглазов В.И., Плешаков А.А М.:Просвещение 2020 17

13. Физическая культура 6-7 Виленский МЛ., ТуревскийИ.М., ТорочковаТ.Ю. и

другие; под редакцией Виленского МЛ.

М.:Просвещение 2014

2016

2018

2019

2

9

5

10

14. Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.:Просвещение 2014

2016

20

4

2017 5

15. ИЗО НеменскаяЛ.А.; под редакцией Йеменского Б.М.   М.:Просвещение 2016

2017

10

6

16 Технология (технология ведения дома) Синица Н.В., Симоненко В.Д.   М. «Вента-Граф» 2014 20

17 Технология (индустриальные

технологии)

Тищенко А. Т., Симоненко В. Д.  . М. «Вента-Граф» 2014 20

18. Аверин М.М. Немецкий язык (второй ин.язык) М.:Просвещение 2020 10

7

1. Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. М.:Просвещение 2017

2018

19

2

2. Литература ч.1,2 Коровина В.Л., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.:Просвещение 2014 20

3. Коми язык  ч.1,2 Ватаманова Г.И., Сизева Ж.Г., Ярошенко Е.Н.   Сыктывкар ООО

«Анбур»

2018

2018

15

16

4. Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и другие М.:Просвещение 2017

2016

19

2

5. Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие;

под редакцией Теляковского С.А.

М.:Просвещение 2014 20

6. Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие М.:Просвещение 2014 55

(на все кл. с

7-9)

7. Информатика Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова

Л.В.

 БИНОМ 2019 15

8. История России ч.1,2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и другие;

под редакцией Торкунова А.В.

М.:Просвещение 2017

2018

ч.1 - 17

ч.2 - 17

ч.1 -  2

ч.2 -  2

9. Новая история Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под

редакцией Искендерова А. А.

М.:Просвещение 2018

2017

21

10 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и другие

под ред. Боголюбов Л.Н., Ивановой Л.Ф.

М.:Просвещение  2014

2016

1

20

11. География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие М.:Просвещение 2021 18

12. Биология. Общая биология. Сивоглазов В.Л., Сарычева Л.Ю., Каменский А.А. М.:Дрофа 2021 18

2

13. Физика Пёрышкин А.В. М.: Дрофа 2013 20

14. Физическая культура 5,6,7 Виленский МЛ., ТуревскийИ.М., ТорочковаТ.Ю. и

другие; под редакцией Виленского МЛ.

М.:Просвещение - -

15. Музыка  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. М.:Просвещение 2014 20

16. Технология . Технология ведения дома. Синица Н.В., Симоненко В.Д.   М. «Вента-Граф» 2018 16

17. Изобразительное искусство. Дизайн и

архитектура в жизни человека.

Питерских А.С., Гуров Г.Е. (под.ред. Неменского Б.М.) М.:Просвещение 2018

2019

11

5

18. Технология (индустриальные

технологии)

Тищенко А. Т., Симоненко В. Д.   М. «Вента-Граф» 2014 20

8

1. Русский язык Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А.А.А.Дейкина М.:Просвещение 2018 21

2. Литература ч.1,2 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. М.:Просвещение 2018 Ч.1- 21

Ч.2 -21

3. Коми язык Ватаманова Г.И., Сизева Ж.Г., Ярошенко Е.Н. Сыктывкар ООО

«Анбур»

2012

2013

19

11

4. Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и другие М.:Просвещение 2018 21

5. Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие;

под редакцией Теляковского С.А.

М.:Просвещение 2018 21

6. Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие М.:Просвещение 2014 55

7. Информатика Семакин И.Е., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова

Л.В

 БИНОМ 2019 15

8. История  России, ч.1,2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и другие;

под редакцией Торкунова А.В.

М.:Просвещение 2018 Ч.1-21

Ч.2-21

9. Всеобщая история 1800-1900. История

нового времени.

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под

редакцией Искендерова А. А.

М.:Просвещение 2018 21

10 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и другие

под ред. Боголюбов Л.Н.

М.:Просвещение 2016

2018

15

7

11. География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. М.:Просвещение 2022 17

12. Биология.  Сивоглазов В.И., Каменский А.А.,СарычеваН.Ю. М.:Просвещение 2022 17

13. Химия Рудзитис Г.Е.Фельдман Ф.Г. М.:Просвещение 2018 21

14. Физика Пёрышкин А.В. М.: Дрофа 2018 21

15. ОБЖ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н., Марков

В.В.

М.: «Дрофа» 2019 21

16. Физическая культура 8-9 Лях В.И. М.:Просвещение 2018

2019

5

10

17. Искусство 8-9(музыка) Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. М.:Просвещение 2014 40

18. Технология Симоненко В. Д., Электов А. А., Гончаров Б. А. и др.   М. «Вента-Граф» 2018

2019

11

10

9

1. Русский язык БархударовС.Г.,КрючковС.Е.,Максимов Л.Ю. М.: Просвещение 2019  25

2. Литература (в 2-х ч.)

Коровина В.Я.,Журавлёв В.П., Коровин В.И., Збарский

И.С., под редакцией Коровиной В.Я.

М.: Просвещение 2019  ч.1 - 25

ч.2 - 25

3. Коми язык М.В.Коснырева,И.А.Чумакова АНБУР 2014 25

4. Английский язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. М.:Просвещение 2019 21

5. Алгебра Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.,

Суворова С.Б., под ред Теляковского С.А.

М.:Просвещение 2014 20

6. Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие М.:Просвещение 2014 55

7. Информатика Семакин И.Е., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова

Л.В

 БИНОМ 2021 15

8. История России в 2х частях Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левавдовский А.А. и

другие; под ред акцией Торкунова А.В.

М.:Просвещение 2019 25

9. Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И..

Жильцова Е.И.

М.:Просвещение  2017

2020

15

3

10 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие М.:«Просвещение» 2019 21

11. Биология.  Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Касперская

Е.К.,Габриелян О.С.

М.:Просвещение 2022 17

12. Химия Рудзитис Г.Е, Фельдман Ф.Г. М.:Просвещение 2019 21

13. Физика Пёрышкин А.В. М.: Дрофа 2014 20

15. Физическая культура 8-9 Лях В.И. М.:Просвещение 2018

2019

5

10

16. Всеобщая история. История Нового

времени.

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под

редакцией Искендерова А. А.

М.:«Просвещение» 2019 21

17. ОБЖ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н., Марков

В.В.

М.: «Дрофа» 2019 21

Список учебников, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту

среднего общего образования

 №    Год Кол-во

класс п/п Название Автор Издательство издательства учебников

10

1.  Русский язык 10-11кл. в 2х частях Гольцова Н.Г..Шамшин И.В., Мищерина М.А Русское слово 2020 20

2.  Литература  Курдюмова Т.Ф, Колокольцев Е.Н, Марьина О.Б. и

другие; под редакцией Курдюмовой Т.Ф.

М: Дрофа 2020 10

3.  Английский язык Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., Абби С. и другие   М.:Просвещение 2020 10

4.  Алгебра 10-11 в 2х частях Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Часть 2: Мордкович А.Г.

и другие; под редакцией Мордковича А.Г.

М: Мнемозина 2020 20

5.  Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие   М.:Просвещение 2020 20

6.  Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. М.:Просвещение 2022 10

7.   История России  в 3х частях Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., Токарева

А.Я. и другие; под редакцией Торкунова А.В.

Русское слово 2020 10

8.  История. Всеобщая история. Новейшая

история 1914-1945гг

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.; под редакцией

Чубарьяна А.О.

М: Просвещение 2021 9

9.  Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и

другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазебниковой

А.Ю.

М.: Просвещение 2020 10

10.  География 10-11 Максаковский В.П. М.: Просвещение 2021 9

11.  Биология. Общая биология. Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.   М.:Дрофа  2020 10

12.  Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. М.:Просвещение 2020

2022

10

1

13.  Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под

редакцией Парфентьевой Н. А.

М.:Просвещение 2020 10

14.  ОБЖ 10-11 Ким С.В., Горский В.А. М: Вентана-Граф 2021 9

15.  Физическая культура 10-11 Лях В.И. ЗданевичА.А. М.:Просвещение 2020 10

16.  Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. М: Дрофа 2020 10

1. Русский язык 10-11кл. в 2х частях Гольцова Н.Г..Шамшин И.В., Мищерина М.А Русское слово 2020 20

2. Литература ч.1,2 Курдюмова ТФ, Колокольцев Е.Н, Марьина ОБ.и другие;

под редакцией Курдюмовой Т.Ф.

М.:Просвещение 2021

2021

10

10

3. Английский язык Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., Б. Дерков-Диссельбек и

другие

М.:Просвещение 2021 9

11

4. Алгебра 10-11 в 2х частях Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Часть 2: Мордкович А.Г.

и другие; под редакцией Мордковича А.Г.

М: Мнемозина 2020 20

5. Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие   М.:Просвещение 2020 20

6. Информатика Угринович Н.Д.  М.:БИНОМ 2011 20

7.  История России  в 3х частях (ч.3) Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., Токарева

А.Я. и другие; под редакцией Торкунова А.В.

Русское слово 2020 10

8. Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и

другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазебниювой

А.Ю.

М.: Просвещение  2012 15

9. География 10-11 Максаковский В.П. М.: Просвещение 2020 10

10 Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. М.:Дрофа  2021 9

11. Химия Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. М.:Просвещение 2021

2022

9

1

12. Физика Мякишев Г.Я, Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. М.: Просвещение 2022 10

15. ОБЖ 10-11   Ким С.В., Горский В.А. М: Вентана-Граф 2020 10

16. Физическая культура 10-11 Лях В.И. Зданевич А.А. М.:Просвещение 2014 23

17. История. Всеобщая история. Новейшая

история 1946 г. – начало 21 века

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.; под редакцией

Чубарьяна А.О.

М: Просвещение 2021 9

		2022-09-01T11:28:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"